
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А 3 

от « i f » 2024 г. № 

г. Владикавказ 

Об организации и проведении в Республике Северная Осетия-Алания 
этапов Международного конкурса сочинений «Без срока давности» среди 

обучающихся образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы основного и среднего общего образования, 

среднего профессионального образования, в 2024/25 учебном году 

В соответствии с Положением о Международном конкурсе сочинений 
«Без срока давности» среди обучающихся образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы основного и среднего общего 
образования, среднего профессионального образования, в 2024/25 учебном году 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
25 октября 2024 года № 745 (далее - Положение), п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести в 2024/25 учебном году в Республике Северная 
Осетия-Алания школьный, муниципальный и региональный этапы 
Международного конкурса сочинений «Без срока давности» среди 
обучающихся образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы основного и среднего общего образования, среднего 
профессионального образования (далее - Конкурс). 

2. Утвердить: 
состав организационного комитета республиканского этапа 

Международного конкурса сочинений «Без срока давности» среди 
обучающихся образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы основного и среднего общего образования, среднего 
профессионального образования (приложение 1); 

состав жюри республиканского этапа Международного конкурса 
сочинений «Без срока давности» среди обучающихся образовательных 
организаций, реализующих образовательные программы основного и среднего 
общего образования, среднего профессионального образования 
(приложение 2). 

3. Назначить: 
региональным оператором Конкурса государственное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного профессионального образования 



«Северо-Осетинский республиканский институт повышения квалификации 
работников образования»; 

региональным координатором Конкурса, имеющим право доступа к 

личному кабинету Республики Северная ( и ё - Ш ш ш е г о И г и 
право размещения в указанном кабинете конкурсных сочинений и 
сопроводительных документов, Д.К.Хубецову, главного специалиста-эксперта 
отдела общего образования и социальной защиты детства Министерства 
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания. 

4. Поручить региональному оператору (Исакова): 
организовать и провести региональный этап Конкурса в соответствии с 

Положением; 
обеспечить прием конкурсных сочинений, условия для работы 

организационного комитета и жюри регионального этапа Конкурса; 
осуществлять информационное сопровождение школьного, 

муниципального и регионального этапов Конкурса. 
5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций, 

руководителям профессиональных образовательных организаций, 
руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 
управление в сфере образования: 

в срок до 1 декабря 2024 года утвердить составы организационных 
комитетов, жюри соответствующих этапов Конкурса; 

провести школьный и муниципальный этапы Конкурса в сроки, 
установленные Положением. 

6. Отделу общего образования и социальной защиты детства 
(Ревазова): 

обеспечить размещение информации о Конкурсе на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания; 

довести настоящий приказ и Положение до сведения органов местного 
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, и 
руководителей государственных и частных общеобразовательных организаций. 

7. Отделу науки и профессионального образования (Дзуцева.) довести 
настоящий приказ и Положение до сведения руководителей профессиональных 
образовательных организаций, функционирующих на территории Республики 
Северная Осетия-Алания. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заместитель Министра ^ Ш в е ц ° в 



Приложение 1 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания /у 
<JS> У у 2024 г. № У - 3 ( О от 

Состав, организационного комитета регионального этапа 
Международного конкурса сочинений «Без срока давности» среди 

обучающихся образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы основного и среднего общего образования, 

среднего профессионального образования, в 2024/25 учебном году 

Исакова Людмила 
Сулеймановна 

Багаев Ибрагим 
Зазаевич 

Богиева Марина 
Шотаевна 

Борукаева Ляна 
Майрановна 

Дзугкоева Рита 
Ивановна 

Икаева Ирина 
Сергеевна 

Кенкадзе Марина 
Николаевна 

Сабанова Фатима 
Кимовна 

- ректор государственного бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального 
образования «Северо-Осетинский республиканский 
институт повышения квалификации работников 
образования» (председатель организационного 
комитета); 
- исполняющий обязанности начальника Управления 
образования администрации местного самоуправления 
муниципального образования Ардонский район (по 
согласованию); 
- методист Управления образования администрации 
местного самоуправления муниципального 
образования Кировский район Республики Северная 
Осетия-Алания (по согласованию); 

начальник отдела общего, дополнительного 
образования, физической культуры и спорта 
Управления по вопросам образования, физической 
культуры и спорта администрации местного 
самоуправления Правобережного района (по 
согласованию); 

методист Управления образования администрации 
местного самоуправления Алагирского района (по 
согласованию). 
- начальник информационно-методического отдела 
Управления образования администрации местно 
самоуправления Ирафского муниципального района 
(по согласованию); 

главный специалист отдела общего и 
дополнительного образования Управления образования 
администрации местного самоуправления 
г. Владикавказа (по согласованию); 
- заместитель начальника Управления образования 
администрации местного самоуправления 



2 

Сугаева Елена 
Владимировна 

Хохлачева Лариса 
Валерьевна 

муниципального образования Дигорский район (по 
согласованию); 

- методист информационнО-МеТОДИМОГО ШШШГй 
Управления образования администрации местного 
самоуправления Пригородного муниципального 
района Республики Северная Осетия-Алания (гю 
согласованию); 
- методист информационно-ресурсного методического 
центра Управления образования администрации 
местного самоуправления Моздокского района (по 
согласованию); 



Приложение 2 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания 
• < f f 2024 г. № У З «С от < 

Состав жюри регионального этапа Международного конкурса 
сочинений «Без срока давности» среди обучающихся образовательных 
организаций, реализующих образовательные программы основного и 

среднего общего образования, среднего профессионального образования, 
в 2024/25 учебном году 

Швецов Андрей 
Владимирович 

Джиоева Лейла 
Омаровна 

Цибирова Виктория 
Игоревна 

ДзахоеваЛариса 
Руслановна 

Калинина Марина 
Николаевна 

Косякова Ольга 
Федоровна 

Кучиева Ольга 
Александровна 

- заместитель Министра образования и науки 
Республики Северная Осетия - Алания 
(председатель жюри); 

учитель русского 
государственного 
общеобразовательного 

языка и литературы 
бюджетного 
учреждения 

«Республиканский физико-математический лицей-
интернат» (заместитель председателя жюри); 

учитель русского языка и литературы 
государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центр 
образования «Интеллект» (секретарь жюри); 

проректор государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования «Северо-
Осетинский республиканский институт повышения 
квалификации работников образования» (далее -
СОРИПКРО); 

учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы имени Героя 
Советского Союза Б.Х. Моргоева с. Карджин 
Кировского муниципального района Республики 
Северная Осетия-Алания (по согласованию); 

учитель русского языка и литературы 
государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Республиканский физико-математический лицей-
интернат» (по согласованию); 
- преподаватель русского языка и литературы 
государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения «Северо-Осетинский 
т^л/ттяпгткрнный тоогово-экономический колледж» 



2 

Ц Щ р л е н а 

Ивановна 

Оказова Светлана 
Владимировна 

Пагаева Светлана 
Георгиевна 

Тимофеева Светлана 
Викторовна 

Хубецова Деляра 
Камболатовна 

(по согласованию); 
учитель русского языка и литературы 

бюджетного 
муниципального 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 108 
им, Ю.В. Андропова г. Моздока (по согласованию); 

учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 2 г. Алагир (по 
согласованию); 

учитель русского языка и 
муниципального 
общеобразовательного учреждения 
общеобразовательная школа № 6 имени Героя 
России Заура Джибилова г. Беслана» 
Правобережного района Республики Северная 
Осетия - Алания (по согласованию); 

учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №1 имени Героя 
Советского Союза Г. В. Пасынкова г. Ар дона 
Республики Северная Осетия-Алания (по 
согласованию); 
- главный специалист-эксперт отдела общего 
образования и социальной защиты детства 
Министерства образования и науки Республики 
Северная Осетия - Алания. 

литературы 
бюджетного 

«Средняя 


